

MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE



**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-022023SED**  
Processo Administrativo Nº PE-002/2023-DIVERSAS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA  
Data de Publicação: 07/02/2023 17:55:51

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

16/02/2023 08:53:41	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
16/02/2023 10:03:15	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
17/02/2023 08:19:47	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
17/02/2023 08:51:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
17/02/2023 09:22:56	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
17/02/2023 10:46:00	CADASTRO DE PROPOSTA	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA
17/02/2023 10:49:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA
17/02/2023 10:51:46	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
17/02/2023 11:56:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
17/02/2023 14:55:50	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
17/02/2023 15:09:10	CADASTRO DE PROPOSTA	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
17/02/2023 15:53:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
17/02/2023 16:10:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
18/02/2023 10:48:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
19/02/2023 18:14:49	CADASTRO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
19/02/2023 18:26:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
23/02/2023 10:31:23	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom Dia
23/02/2023 10:31:28	MENSAGEM	PREGOEIRO estamos iniciando a fase de lances
23/02/2023 10:31:32	MENSAGEM	PREGOEIRO Boa Sorte a todos
23/02/2023 10:59:24	MENSAGEM	PREGOEIRO Encerrada a fase de lances, a comissão comunica a todos que o resultado da fase de habilitação e abertura de prazo para a manifestação de recursos dar-se-á no dia 23 de Fevereiro de 2023 às 14:00 horas. Solicitamos que todos os licitantes se façam presentes. Obrigado!
23/02/2023 14:00:34	MENSAGEM	PREGOEIRO Boa Tarde
23/02/2023 14:04:03	MENSAGEM	PREGOEIRO Após análise dos documentos de habilitação, a Comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA PARA OS LOTES I e IV - COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA; EMPRESA HABILITADA PARA OS LOTES II e III - JOSE EDIVAN DA SILVA – ME. Desde já fica aberto prazo para a manifestação de recursos, conforme estabelece a legislação em vigor.
23/02/2023 14:26:59	MENSAGEM	PREGOEIRO Solicito que as propostas consolidadas sejam enviadas para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, conforme cláusula constante em edital.

**LOTE 1 - ADJUDICADO**  
**LOTE I**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



MUNICIPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BENTIM	Modelo: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA:SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G
Quantidade: 280	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 1.008,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: POTY	Modelo: BISCOITO DOCE, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 4
Descrição: BISCOITO DOCE, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.125,00	
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.125,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: POTY	Modelo: BISCOITO SALGADO TIPO MINI CREAM CRAKER EMBALADO
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI CREAM CRAKER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 750,00	
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 750,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: CAFÉ DO VELHO	Modelo: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO PURO, EM
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO PURO, EMBALAGEM DE 250G	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.750,00	
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.750,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: CHÁ ERVA CIDREIRA, PACOTE COM 20G.
Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA, PACOTE COM 20G.	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 477,60	
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 477,60	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: CHÁ ERVA DOCE, PACOTE COM 20G
Descrição: CHÁ ERVA DOCE, PACOTE COM 20G	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 478,80	
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 478,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	016	41.250.142/0001-94	8.351,20	5.589,40		Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	069	12.240.925/0001-99	5.712,80	5.712,80	2,21	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	020	12.622.231/0001-16	7.932,10	7.932,10	38,85	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	064	30.892.220/0001-38	8.283,00	8.283,00	4,42	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	099	26.393.753/0001-06	8.351,20	8.351,20	0,82	Sim
6 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	053	12.565.600/0001-86	8.351,20	8.351,20	0,00	Sim
7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	074	18.027.677/0001-89	8.351,20	8.351,20	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/02/2023 17:55:50	PUBLICADO					
07/02/2023 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
20/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
23/02/2023 10:31:42	DISPUTA					
23/02/2023 10:31:42	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)				8.351,20
23/02/2023 10:31:42	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 064)				8.283,00
23/02/2023 10:31:42	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 069)				5.712,80
23/02/2023 10:31:42	LANCE	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053)				8.351,20



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

23/02/2023 10:31:42	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	8.351,20
23/02/2023 10:31:42	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	8.351,20
23/02/2023 10:31:42	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	7.932,10
23/02/2023 10:34:19	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)	5.710,00
23/02/2023 10:46:42	TEMPO RANDÔMICO		
23/02/2023 10:50:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
23/02/2023 10:50:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 016			
23/02/2023 10:50:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 020			
23/02/2023 10:50:43	FECHADO 1		
23/02/2023 10:51:14	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)	5.590,00
23/02/2023 10:55:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA			
23/02/2023 10:55:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/02/2023 10:55:43	HABILITAÇÃO		
23/02/2023 14:04:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/02/2023 14:24:08	EM ADJUDICAÇÃO		
23/02/2023 14:36:20	MENSAGEM	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)	
Boa tarde, Sr. Pregoeiro! Pedimos nossa desclassificação, tendo em vista que erramos na nossa composição de preços e não queremos causar retardamento no processo.			
22/03/2023 09:43:01	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)	5.589,40
22/03/2023 09:43:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
22/03/2023 09:49:49	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 150 ML, PACOTE COM 100 UND.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 543,40
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 50 ML, PACOTE COM 100 UND.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,63		Valor Total: 157,80
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FLOX	Modelo: FLOX
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 23 X20 CM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,36		Valor Total: 70,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE EDIVAN DA SILVA	027 08.387.831/0001-70	1.120,10	772,00		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	061 41.250.142/0001-94	1.120,10	790,00	2,33	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	036 12.622.231/0001-16	1.064,00	1.064,00	34,68	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	064 12.240.925/0001-99	1.075,40	1.075,40	1,07	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060 26.393.753/0001-06	1.120,10	1.120,10	4,16	Sim



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	048	18.027.677/0001-89	1.120,10	1.120,10	0,00	Sim
7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	096	12.565.600/0001-86	1.120,10	1.120,10	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/02/2023 17:55:50	PUBLICADO				
07/02/2023 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
20/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
23/02/2023 10:31:43	DISPUTA				
23/02/2023 10:31:43	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 064)		1.075,40	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 027)		1.120,10	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 096)		1.120,10	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		1.120,10	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		1.120,10	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 036)		1.064,00	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 061)		1.120,10	
23/02/2023 10:34:16	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 027)		1.078,00	
23/02/2023 10:34:30	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 061)		800,00	
23/02/2023 10:44:29	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 027)		875,00	
23/02/2023 10:46:43	TEMPO RANDÔMICO				
23/02/2023 10:48:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 061					
23/02/2023 10:48:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					
23/02/2023 10:48:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
As seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 036					
23/02/2023 10:48:43	FECHADO 1				
23/02/2023 10:49:00	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 027)		772,00	
23/02/2023 10:49:10	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 061)		790,00	
23/02/2023 10:53:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE EDIVAN DA SILVA					
23/02/2023 10:53:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
23/02/2023 10:53:43	HABILITAÇÃO				
23/02/2023 14:04:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
23/02/2023 14:24:08	EM ADJUDICAÇÃO				
23/02/2023 19:00:33	MENSAGEM	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 027)			
Boa noite, informo que nossa proposta de preços finais já se encontra no e-mail, conforme diz edital.					
22/03/2023 09:49:49	ADJUDICADO				

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE III

MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE



VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL	
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML.				
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.:</b> 4,58		<b>Valor Total:</b> 100,76
<b>Item:</b> 2	Unidade: LT	Marca: CLORITO	Modelo: CLORITO	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA FRASCO COM 1.000 ML.				
Quantidade: 800		<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 2.960,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: LT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO	
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, BACTERICIDA, TRANSPARENTE, 1L.				
Quantidade: 340		<b>Valor Unit.:</b> 9,16		<b>Valor Total:</b> 3.114,40
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: ERCA	Modelo: ERCA	
Descrição: BACIA PLÁSTICO DIMENSÕES DO PRODUTO: 40 X 13 X 40CM, 10L				
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.:</b> 8,80		<b>Valor Total:</b> 396,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: BS PLAST	Modelo: BS PLAST	
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO COM ARO 10L				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 9,37		<b>Valor Total:</b> 187,40
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: BS PLAST	Modelo: BS PLAST	
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO COM ARO, 15L				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 10,33		<b>Valor Total:</b> 826,40
<b>Item:</b> 7	Unidade: LT	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: DESINFETANTE 1L.				
Quantidade: 820		<b>Valor Unit.:</b> 2,87		<b>Valor Total:</b> 2.353,40
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: OI	Modelo: OI	
Descrição: DETERGENTE 500 ML				
Quantidade: 720		<b>Valor Unit.:</b> 1,87		<b>Valor Total:</b> 1.346,40
<b>Item:</b> 9	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN	
Descrição: ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 56,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: UNID	Marca: TIJJU	Modelo: TIJJU	
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE.				
Quantidade: 190		<b>Valor Unit.:</b> 0,74		<b>Valor Total:</b> 140,60
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: LIBOMAR	Modelo: LIBOMAR	
Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, C/ ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).				
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.:</b> 2,98		<b>Valor Total:</b> 745,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UNID	Marca: KELLTHINE	Modelo: KELLTHINE	
Descrição: INSETICIDA SPRAY, FRASCO COM 400 ML.				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 8,69		<b>Valor Total:</b> 521,40
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: LIMPADOR GERAL MULTIUSO C/500ML.				
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.:</b> 3,11		<b>Valor Total:</b> 497,60
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: MERCOMPLAST	
Descrição: CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA 60L				
Quantidade: 55		<b>Valor Unit.:</b> 29,09		<b>Valor Total:</b> 1.599,95
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: RECICRAU	Modelo: RECICRAU	
Descrição: PÁ PARA LIXO CABO LONGO DE PLÁSTICO.				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 6,33		<b>Valor Total:</b> 506,40
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: ALGOBOM	Modelo: ALGOBOM	
Descrição: PANO DE CHÃO APROXIMADAMENTE 0,35 X 0,55.				
Quantidade: 290		<b>Valor Unit.:</b> 3,21		<b>Valor Total:</b> 930,90
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: EXUGA+	Modelo: EXUGA+	
Descrição: PANO DE PRATO GRANDE ATOALHADO TAM. APROX. 46X78 CM.				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 5,06		<b>Valor Total:</b> 126,50



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

Item: 18	Unidade: PCT	Marca: PIMPO	Modelo: PIMPO	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/4 UNID DE 30X10 PERFUMADO, FOLHA SIMPLES.				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 2,62		Valor Total: 733,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SAMPA CLEAR	Modelo: SAMPA CLEAR	
Descrição: PEDRA SANITÁRIA 35G.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 2,62		Valor Total: 314,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ARGRADAVEL	Modelo: ARGRADAVEL	
Descrição: DESODORIZADOR DE AR FR C/ 360 ML.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,73		Valor Total: 1.073,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL	
Descrição: RODO 30 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,40M.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,52		Valor Total: 752,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL	
Descrição: RODO 60 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,40M.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,43		Valor Total: 188,60
Item: 23	Unidade: GALÃO	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO SEM AROMA 5L				
Quantidade: 29		Valor Unit.: 40,11		Valor Total: 1.163,19
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: SABÃO EM PÓ PACOTE C/ 500G				
Quantidade: 960		Valor Unit.: 3,02		Valor Total: 2.899,20
Item: 25	Unidade: LT	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI	
Descrição: SABÃO LÍQUIDO PARA PISO CONCENTRADO 1000 ML.				
Quantidade: 540		Valor Unit.: 4,86		Valor Total: 2.624,40
Item: 26	Unidade: LT	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: SABÃO LÍQUIDO LAVA ROUPA CONCENTRADO 1000 ML.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,67		Valor Total: 967,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: PAPALIXO	Modelo: PAPALIXO	
Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE 40 LITROS, PCT COM 100 UND				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 8,68		Valor Total: 347,20
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: PAPALIXO	Modelo: PAPALIXO	
Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE C/100 UNID.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 21,01		Valor Total: 1.050,50
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: PAPALIXO	Modelo: PAPALIXO	
Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE 30 LITROS, PCT C/100 UNID				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8,55		Valor Total: 256,50
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: PAPALIXO	Modelo: PAPALIXO	
Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE 50 LITROS, PCT COM 100 UND				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,29		Valor Total: 714,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL	
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM CABO, 1,40M.				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 8,47		Valor Total: 931,70
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ELITE	Modelo: ELITE	
Descrição: VASSOURA PARA SANITÁRIO, CABO DE PLÁSTICO, DE 30 CM.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 5,68		Valor Total: 227,20
Item: 33	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL	
Descrição: VASSOURA TIPO ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA, 44CM.				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 13,14		Valor Total: 722,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE EDIVAN DA SILVA	091 08.387.831/0001-70	50.583,25	31.374,80		Sim



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

2	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	028	41.250.142/0001-94	50.583,25	33.490,00	6,74	Sim
3	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	027	13.150.780/0001-06	50.583,25	34.000,00	1,52	Sim
4	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	031	12.622.231/0001-16	48.059,34	35.800,00	5,29	Sim
5	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	085	18.027.677/0001-89	50.583,25	35.891,53	0,26	Sim
6	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	037	12.240.925/0001-99	39.380,44	39.380,44	9,72	Sim
7	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	086	12.565.600/0001-86	50.583,25	50.583,25	28,45	Sim
8	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	010	26.393.753/0001-06	50.583,25	50.583,25	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/02/2023 17:55:50	PUBLICADO				
07/02/2023 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
20/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
23/02/2023 10:31:43	DISPUTA				
23/02/2023 10:31:43	LANCE	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 086)		50.583,25	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		50.583,25	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		50.583,25	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 031)		48.059,34	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)		50.583,25	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 037)		39.380,44	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 091)		50.583,25	
23/02/2023 10:31:43	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME		50.583,25	
23/02/2023 10:33:10	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME		48.000,00	
23/02/2023 10:34:40	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)		36.000,00	
23/02/2023 10:35:27	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 091)		38.200,00	
23/02/2023 10:36:18	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		35.891,53	
23/02/2023 10:38:15	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)		35.500,00	
23/02/2023 10:41:07	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME		34.000,00	
23/02/2023 10:42:10	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 031)		35.800,00	
23/02/2023 10:44:49	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 091)		35.700,00	
23/02/2023 10:46:43	TEMPO RANDÔMICO				
23/02/2023 10:51:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					
23/02/2023 10:51:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 027					
23/02/2023 10:51:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 085					
23/02/2023 10:51:43	FECHADO 1				
23/02/2023 10:52:09	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)		33.490,00	
23/02/2023 10:52:25	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 091)		31.380,00	
23/02/2023 10:56:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

23/02/2023 10:56:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE EDIVAN DA SILVA				
23/02/2023 10:56:44	HABILITAÇÃO			
23/02/2023 14:04:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
23/02/2023 14:24:08	EM ADJUDICAÇÃO			
22/03/2023 10:29:06	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 091)		31.376,81
22/03/2023 10:46:57	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 091)		31.374,80
22/03/2023 10:49:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
22/03/2023 14:34:47	ADJUDICADO			

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MULTIUSO SLIM	Modelo: LUVA LÁTEX MULTIUSO AMARELA, EM BORRACHA NATURAL,	
Descrição: LUVA LÁTEX MULTIUSO AMARELA, EM BORRACHA NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO, REUTILIZÁVEL, COMPRIMENTO: 30CM, TAMANHO: M, PACOTE COM 01 PAR DE LUVAS.				
Quantidade: 34		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 153,00
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: COMPASSO	Modelo: BOTA SETE LÉGUAS, IMPERMEÁVEL, BORRACHA, PAR.	
Descrição: BOTA SETE LÉGUAS, IMPERMEÁVEL, BORRACHA, PAR.				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 540,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL EM LÁTEX COM PÓ BIOABSORVÍVEL	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL EM LÁTEX COM PÓ BIOABSORVÍVEL CAIXA COM 100 PARES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,85		Valor Total: 1.097,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	016	41.250.142/0001-94	2.277,68	1.790,00		Sim
2 JOSE EDIVAN DA SILVA	044	08.387.831/0001-70	2.277,68	1.813,00	1,28	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	004	12.622.231/0001-16	2.163,82	2.100,00	15,83	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	028	26.393.753/0001-06	2.277,68	2.277,68	8,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/02/2023 17:55:50	PUBLICADO			
07/02/2023 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
20/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/02/2023 10:31:44	DISPUTA			
23/02/2023 10:31:44	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 044)		2.277,68
23/02/2023 10:31:44	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)		2.277,68
23/02/2023 10:31:44	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		2.277,68





MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

23/02/2023 10:31:44	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	2.168,82
23/02/2023 10:34:48	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)	1.000,00
23/02/2023 10:35:01	MENSAGEM	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.000,00.			
23/02/2023 10:35:51	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 044)	2.150,00
23/02/2023 10:36:56	MENSAGEM	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.000,00.			
23/02/2023 10:36:59	MENSAGEM	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.000,00.			
23/02/2023 10:37:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 016 no valor de 1.000,00 foi cancelado.			
23/02/2023 10:38:04	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)	1.900,00
23/02/2023 10:42:21	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	2.100,00
23/02/2023 10:45:16	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 044)	1.990,00
23/02/2023 10:46:44	TEMPO RANDÔMICO		
23/02/2023 10:47:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 004			
23/02/2023 10:47:44	FECHADO 1		
23/02/2023 10:48:13	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 044)	1.813,00
23/02/2023 10:48:28	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)	1.790,00
23/02/2023 10:52:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA			
23/02/2023 10:52:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/02/2023 10:52:44	HABILITAÇÃO		
23/02/2023 14:04:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/02/2023 14:24:08	EM ADJUDICAÇÃO		
23/02/2023 14:36:26	MENSAGEM	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 016)	
Boa tarde, Sr. Pregoeiro! Pedimos nossa desclassificação, tendo em vista que erramos na nossa composição de preços e não queremos causar retardamento no processo.			
22/03/2023 09:43:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
22/03/2023 10:05:21	ADJUDICADO		

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA